



Reg. No. :

Name :

SAY-749

SAY / IMPROVEMENT EXAMINATION, JULY – 2022

Part – III

ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool-off time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a ‘Cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the ‘Cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂൾ ഓഫ് ടൈം’ ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ‘കൂൾ ഓഫ് ടൈം’ ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.



SECTION – I

ACCOUNTING

Scores : 40

PART – I

A. Answer any 4 questions from 1 to 6. Each carries 1 score. (4 × 1 = 4)

1. The final accounts of a 'not-for-profit organisation' consist of _____.
 - (a) Receipts and Payment A/c
 - (b) Income and Expenditure A/c
 - (c) Balance Sheet
 - (d) All of these

2. Under fixed capital method, the accounts maintained for each partner.
 - A. Partner's Capital A/c
 - B. Partner's Current A/c
 - (a) A only
 - (b) B only
 - (c) A and B
 - (d) A or B

3. Complete the following equation :
_____ ? _____ Ratio = Old Ratio – New Ratio
 - (a) Sacrificing Ratio
 - (b) Gaining Ratio
 - (c) Capital Ratio
 - (d) Profit Sharing Ratio

4. The ratio in which the continuing partners have acquired the share from the retiring partner is called _____.
 - (a) Sacrificing Ratio
 - (b) Gaining Ratio
 - (c) Profit Sharing Ratio
 - (d) Capital Ratio

SECTION – I

ACCOUNTING

Scores : 40

PART – I

A. 1 മുതൽ 6 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
1 സ്കോർ വീതം. (4 × 1 = 4)

1. ഒരു ലാഭേച്ഛരഹിത സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഫൈനൽ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത് _____ ആണ്.

- (a) റസീപ്റ്റ്സ് ആന്റ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട്
- (b) ഇൻകം ആന്റ് എക്സ്പെന്റീച്ചർ അക്കൗണ്ട്
- (c) ബാലൻസ്ഷീറ്റ്
- (d) ഇവയെല്ലാം

2. നിശ്ചിത മൂലധന രീതി പ്രകാരം പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ വരയ്ക്കുന്ന അക്കൗണ്ടുകളാണ്.

- A. പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്
- B. പങ്കാളിയുടെ കറണ്ട് അക്കൗണ്ട്
- (a) A മാത്രം (b) B മാത്രം
- (c) A യും B യും (d) A അല്ലെങ്കിൽ B

3. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന സമവാക്യം പൂർണ്ണമാക്കുക :

_____ ? അനുപാതം = പഴയഅനുപാതം - പുതിയ അനുപാതം

- (a) ത്യാഗ അനുപാതം (b) നേട്ട അനുപാതം
- (c) മൂലധന അനുപാതം (d) ലാഭം വീതിയ്ക്കൽ അനുപാതം

4. തുടരുന്ന പങ്കാളികൾ പിരിഞ്ഞു പോകുന്ന പങ്കാളിയുടെ ഭാഗം വീതിച്ചെടുക്കുന്ന അനുപാതമാണ് _____ അനുപാതം

- (a) ത്യാഗ അനുപാതം (b) നേട്ട അനുപാതം
- (c) ലാഭം വീതിയ്ക്കൽ അനുപാതം (d) മൂലധന അനുപാതം

5. ലാൽ, രാജ്, അനു എന്നീ പങ്കാളികളുടെ ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതം 4:3:2 ആണ്. അനുസ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പിരിഞ്ഞു പോകുന്നു വെങ്കിൽ, ലാൽനെയും രാജിനെയും പുതിയ ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതം _____ ആയിരിക്കും.

- (a) 3:2
- (b) 2:1
- (c) 4:3
- (d) 3:4

6. ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കേണ്ടി വരുന്നത് _____ സമയത്ത് ആണ്.

- (a) സ്ഥാപനത്തിന്റെ പിരിച്ചുവിടൽ
- (b) പങ്കാളിയുടെ പ്രവേശനം
- (c) പങ്കാളിയുടെ പിരിഞ്ഞുപോകൽ
- (d) പങ്കാളിയുടെ മരണം

B. 7 മുതൽ 9 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം.

(3 × 1 = 3)

7. ഒരു സ്റ്റോർട്ടിംഗ് ക്ലബിന്റെ പഴയ സ്റ്റോർട്ടിംഗ് ഉപകരണങ്ങൾ വിറ്റതിൽ നിന്നും കിട്ടിയ ലാഭം _____ അക്കൗണ്ടിൽ കാണിക്കും.

- (a) റസീപ്റ്റിംഗ് ആന്റ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട്
- (b) ഇൻകം ആന്റ് എക്സ്പെന്റീച്ചർ അക്കൗണ്ട്
- (c) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- (d) പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ്സ് അക്കൗണ്ട്

8. 2021 ഒക്ടോബർ 1-ാം തീയതി അർജുൻ ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളിയായി പ്രവേശിച്ചു 1,00,000 രൂപ മൂലധനമായി നൽകി. 2021 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതി ബുക്ക്സ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട് ക്ലോസ്സ് ചെയ്യുന്നതായി സങ്കല്പിച്ച് അർജുന്റെ മൂലധന പലിശ 10% വാർഷിക പലിശ നിരക്കിൽ കണ്ടുപിടിക്കുക.

- (a) ₹ 10,000
- (b) ₹ 5,000
- (c) ₹ 7,500
- (d) ₹ 2,500

9. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന സമവാക്യം പൂർണ്ണമാക്കുക :

ഗുഡ്വിൽ = മൂലധനവൽക്കരിക്കപ്പെട്ട ലാഭം - _____ ?

- (a) ആകെ ആസ്തികൾ
- (b) അറ്റ ആസ്തികൾ
- (c) ആകെ ബാധ്യതകൾ
- (d) പുറത്തെ ബാധ്യതകൾ

PART – II

A. Answer the following question, carries 2 scores. (1 × 2 = 2)

10. Receipts and payment account of Vikram Sports Club for the year ended 31st March 2021 showed subscription received an amount of ₹ 84,000. The subscription outstanding on 31st March 2021 were ₹ 16,000. Calculate the value of subscription to be credited to Income and expenditure account for the year ended 31st March, 2021.

B. Answer any 1 question from 11 to 12. Carries 2 scores. (1 × 2 = 2)

11. State any four circumstances in which valuing goodwill of a partnership firm.
12. From the following rearrange according to the order in which settlement of accounts of partnership firm in case of dissolution of partnership.
- (a) Settlement of Partners' capital
 - (b) Residual profit divided in profit sharing ratio
 - (c) Settlement of Partners' loan
 - (d) Settlement of outside liabilities

PART – III

A. Answer any 3 questions from 13 to 16. Each carries 3 scores. (3 × 3 = 9)

13. State any three differences between Income and Expenditure account and Receipts and Payment account.

PART – II

A. ചുവടെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ വീതം. (1 × 2 = 2)

10. വിക്രം സ്റ്റോർട്ട്സ് ക്ലബിന്റെ 2021 മാർച്ച് 31 വർഷാന്ത്യത്തിലെ അക്കൗണ്ടിൽ 84,000 രൂപ വരിസംഖ്യ കിട്ടിയതായി കാണിക്കുന്നു. 2021 മാർച്ച് 31 ന് കിട്ടുവാനുള്ള വരിസംഖ്യാ തുക 16,000 രൂപയാണ്. 2021 മാർച്ച് 31 വർഷാന്ത്യത്തിലെ ഇൻകം ആന്റ് എക്സ്പെന്റീച്ചർ അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടേണ്ട വരിസംഖ്യാ തുക കണക്കാക്കുക.

B. 11 മുതൽ 12 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരേണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ. (1 × 2 = 2)

11. ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ ഗുഡ്വിൽ കണക്കാക്കുവാൻ ഇടയാക്കുന്ന എന്തെങ്കിലും 4 സാഹചര്യങ്ങൾ എഴുതുക.

12. താഴെ തന്നിരിക്കുന്നവ പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുമ്പോൾ കണക്കുകൾ തീർക്കപ്പെടുന്ന ക്രമത്തിൽ പുനഃക്രമീകരിക്കുക.

- (a) പങ്കാളികളുടെ മൂലധനം നൽകുക.
- (b) മിച്ച ലാഭം ലാഭ/നഷ്ടാനുപാതത്തിൽ വീതിക്കുക.
- (c) പങ്കാളികളുടെ ലോൺ നൽകുക.
- (d) സ്ഥാപനത്തിന് പുറത്ത് നൽകുവാനുള്ള സാധ്യത നൽകുക.

PART – III

A. 13 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എന്തെങ്കിലും മൂന്നെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം. (3 × 3 = 9)

13. ഇൻകം ആന്റ് എക്സ്പെന്റീച്ചർ അക്കൗണ്ടും റസീപ്റ്റ്സ് ആന്റ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടും തമ്മിലുള്ള എന്തെങ്കിലും മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

14. Anusha, partner in a firm, who withdraws ₹ 2,000 each in every month from partnership business. Interest on drawings @ 10% p.a. Calculate interest on drawings for the year 2021, assuming that money is withdrawn :
- (i) in the beginning of every month
 - (ii) in the middle of every month
15. John and Biju were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:1. They admit Azeem as a new partner into the partnership with 1/6 share in the profit. Calculate the new profit sharing ratio and sacrificing ratio.
16. State any three differences between dissolution of partnership and dissolution of firm.

B. Answer the following question, carries 3 scores. (1 × 3 = 3)

17. Raji, Krishna and Veni are partners sharing profits in the ratio of 2:1:1. According to the partnership agreement, Krishna is to get a minimum amount of ₹ 10,000 as her share of profits every year. The net profit for the year 2021 amounted to ₹ 28,000. Prepare the Profit and Loss Appropriation Account.

PART – IV

A. Answer any 2 questions from 18 to 20. Each carries 4 scores. (2 × 4 = 8)

18. Neethu and Sussha are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2. Their capitals were ₹ 1,00,000 and ₹ 80,000 as on January 1, 2020. During the year 2020 they earned a profit of ₹ 72,000 before making the following adjustments. According to partnership deed Neethu allowed a monthly salary of ₹ 2,000 and Sussha allowed a yearly commission of ₹ 25,000. They are also be charged interest on capital @ 5% p.a. and interest on drawings @ 5% p.a., irrespective of the period. During the year, their drawings were ₹ 20,000 and ₹ 10,000 respectively. Prepare profit and loss appropriation account for the year ended 31st December 2020.

14. അനുഷ്ഠിത പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളിയാണ്. അനുഷ്ഠിത എല്ലാ മാസവും 2000 രൂപ വീതം സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും സ്വകാര്യവശ്യത്തിനായി പിൻവലിക്കുന്നു. തൽപറ്റിനുള്ള വാർഷിക പലിശ നിരക്ക് 10% ആണ്. 2021 വർഷത്തെ പലിശ താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന സങ്കല്പ സാഹചര്യങ്ങളിൽ കണക്കാക്കുക :

- (i) എല്ലാമാസവും തുടക്കത്തിൽ തുക പിൻവലിക്കുകയാണെങ്കിൽ
- (ii) എല്ലാ മാസവും മദ്ധ്യത്ത് തുക പിൻ വലിക്കുകയാണെങ്കിൽ

15. ജോണും ബിജുവും 2:1 എന്ന ലാഭ/നഷ്ടാനുപാതയിലുള്ള പങ്കാളികൾ ആണ്. ഇവർ അസീമിനെ 1/6 ഭാഗം നൽകി പുതിയ പങ്കാളിയായി സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രവേശിപ്പിച്ചു. പുതിയ ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതവും ത്യാഗാനുപാതവും കണ്ടുപിടിക്കുക.

16. പങ്കാളിത്വം പിരിച്ചുവിടലും പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടലും തമ്മിലുള്ള എന്തെങ്കിലും മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

B. ചുവടെയുള്ള ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ. (1 x 3 = 3)

17. രാജി, കൃഷ്ണ, വേണി എന്നിവർ 2:1:1 എന്ന ലാഭ/നഷ്ട അനുപാതത്തിൽ ഉള്ള പങ്കാളികൾ ആണ്. പങ്കാളിത്ത ഉടമ്പടി പ്രകാരം കൃഷ്ണയ്ക്ക് ചുരുങ്ങിയത് 10,000 രൂപ എല്ലാവർഷവും ലാഭ വിഹിത ഇനത്തിൽ നൽകാമെന്ന് ഉറപ്പ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. 2021 വർഷത്തെ ലാഭം 28,000 രൂപയാണ്. പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ്സ് അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

PART – IV

A. 18 മുതൽ 20 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എന്തെങ്കിലും രണ്ട് എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ വീതം. (2 x 4 = 8)

18. നീതും സുഷയും 3:2 എന്നു അനുപാതത്തിൽ ലാഭ/നഷ്ടങ്ങൾ വീതിക്കുന്ന പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ്. ഇവരുടെ മൂലധനം 2020 ജനുവരി 1-ാം തീയതി, യഥാക്രമം 1,00,000 രൂപയും 80,000 രൂപയും ആണ്. 2020 വർഷത്തിൽ താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങൾ പരിഗണിക്കുന്നതിന് മുൻപ് 72,000 രൂപ ലാഭം ഉണ്ട്. പങ്കാളിത്ത ഉടമ്പടി പ്രകാരം നീതുവിന് പ്രതിമാസം 2,000 രൂപ ശമ്പളവും സുഷയ്ക്ക് പ്രതിവർഷം 25,000 രൂപ കമ്മീഷനും നൽകണമെന്ന് പറയുന്നുണ്ട്. കൂടാതെ മൂലധനത്തിന് പലിശ 5% വാർഷിക നിരക്കിലും തൻപറ്റിന് 5% വാർഷിക പലിശ നിരക്ക് കാലാവധി നോക്കാതെ നൽകാനും പറയുന്നു. 2020 വർഷം ഇവരുടെ തൻപറ്റ് യഥാക്രമം 20,000 രൂപയും 10,000 രൂപയും ആണ്. 2020 ഡിസംബർ 31 വർഷാന്ത്യത്തിലുള്ള പ്രോഫിറ്റ് & ലോസ്സ് അപ്രോപ്രിയേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

19. The books of a partnership business showed that the firm's capital employed on December 31, 2021 were ₹ 8,00,000 and the profits for the last five years were :

2017 – ₹ 80,000

2018 – ₹ 1,00,000

2019 – ₹ 1,20,000

2020 – ₹ 1,40,000

2021 – ₹ 1,60,000.

You are required to find out the value of goodwill based on 3 years purchase of the super profits of the business, given that the normal rate of return is 10%.

20. Girish, Shafi and Sudheesh are partners sharing profit and losses in the ratio 3:2:1. Sudheesh retires from the firm. On his date of retirement ₹ 80,000 becomes due to him. Girish and Shafi agreed to pay the amount in four yearly instalments plus interest 10% p.a. Prepare Sudheesh's loan a/c for four years.

B. Answer any 1 question from 21 to 22. Carries 4 scores.

(1 × 4 = 4)

21. Show how you would deal with the following items in the financial statements of a Sports Club.

(i) Prize fund ₹ 1,00,000

(ii) Prize fund investment ₹ 1,00,000

(iii) Interest received from prize fund investments ₹ 12,000

(iv) Prizes awarded ₹ 20,000

19. 2021 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതി ഒരു പങ്കാളിത്ത ബിസിനസ്സിന്റെ മൂലധന തുക 8,00,000 ആണ്. ഈ ബിസിനസ്സിന്റെ കഴിഞ്ഞ അഞ്ച് വർഷത്തെ ലാഭങ്ങൾ ഇപ്രകാരം ആണ് :

- 2017 – ₹ 80,000
- 2018 – ₹ 1,00,000
- 2019 – ₹ 1,20,000
- 2020 – ₹ 1,40,000
- 2021 – ₹ 1,60,000.

10% വാർഷിക ലാഭമാണ് സാധാരണ നിരക്ക് എന്ന സങ്കല്പത്തിൽ ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുസ്ട്വിൽ സൂപ്പർ പ്രോഫിറ്റിന്റെ മൂന്ന് വർഷത്തെ വാങ്ങൽ അടിസ്ഥാനമാക്കി കണക്കാക്കുക.

20. ഗിരീഷ്, ഷാഫി, സുധീഷ് എന്നിവർ 3:2:1 അനുപാതത്തിൽ ലാഭ/നഷ്ടങ്ങൾ വീതിച്ചെടുക്കുന്ന പങ്കാളികൾ ആണ്. സുധീഷ് സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പിരിഞ്ഞു പോകുന്ന സുധീഷിന് പിരിഞ്ഞു പോകുന്ന സമയത്ത് 80,000 രൂപ സ്ഥാപനം നൽകുവാനുണ്ട്. ഗിരീഷും ഷാഫിയും ഈ തുക 10% വാർഷിക പലിശയോടൊപ്പം നാല് വാർഷിക ഗഡുക്കളായി നൽകുവാൻ സമ്മതിച്ചു. നാല് വർഷത്തെ സുധീഷിന്റെ ലോൺ ആക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

B. 21 മുതൽ 22 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ. (1 × 4 = 4)

21. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ഇനങ്ങൾ ഒരു സ്പോർട്ട്സ് ക്ലബിന്റെ സാമ്പത്തിക പത്രികകളിൽ എങ്ങനെ കാണിക്കും എന്ന് വരച്ച് കാണിക്കുക.

- (i) പ്രൈംഫണ്ട് ₹ 1,00,000
- (ii) പ്രൈംഫണ്ട് നിക്ഷേപം ₹ 1,00,000
- (iii) പ്രൈംഫണ്ട് നിക്ഷേപത്തിൽ നിന്നും ലഭിച്ച പലിശ ₹ 12,000
- (iv) സമ്മാനങ്ങൾ നൽകിയ ചെലവ് ₹ 20,000

22. Last four years profits of K & K brothers are :

2018 – ₹ 30,000

2019 – ₹ 50,000

2020 – ₹ 60,000

2021 – ₹ 80,000.

The firm's capital employed were ₹ 4,00,000. The normal rate of return in the business is 10%. Using capitalization method, calculate the value of goodwill of the firm.

PART – V

Answer any 1 question from 23 to 24. Carries 5 scores.

(1 × 5 = 5)

23. From the following Receipts and Payment Account of Vayalar Library Club, prepare Income and Expenditure Account for the year ended 31st December, 2021.

Receipts and Payment Account for the year ended 31st December, 2021

Dr.		Cr.	
Receipts	Amount ₹	Payments	Amount ₹
Cash in hand on 1-1-2021	20,000	Salary	12,000
Subscription	80,000	Stationery	2,000
Donation	2,000	Rent	3,000
		Books	10,000
		Furniture	20,000
		Cash in hand 31-12-2021	55,000
	1,02,000		1,02,000

22. കെ ആന്റ് കെ ബ്രദേഴ്സ് കഴിഞ്ഞ നാല് വർഷങ്ങളിൽ നേടിയ ലാഭങ്ങൾ ചുവടെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു :

- 2018 – ₹ 30,000
- 2019 – ₹ 50,000
- 2020 – ₹ 60,000
- 2021 – ₹ 80,000.

ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ മൂലധനതുക 4,00,000 രൂപയാണ്. സാധാരണ ലഭിക്കുന്ന ലാഭ നിരക്ക് 10% ആണെന്ന ധാരണയിൽ ഈ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ മൂലധനവൽക്കരണ രീതിയിൽ കണക്കാക്കുക.

PART – V

23 മുതൽ 24 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 5 സ്കോർ. (1 × 5 = 5)

23. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന റസീപ്റ്റ്സ് ആന്റ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ടിൽ നിന്നും വയലാർ ലൈബ്രറി ക്ലബിന്റെ 2021 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതി വർഷാന്ത്യത്തിലെ ഇൻകം ആന്റ് എക്സ്പെന്റിച്ചർ തയ്യാറാക്കുക.

റസീപ്റ്റ്സ് ആന്റ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട് 2021 ഡിസംബർ 31 വർഷാന്ത്യത്തിൽ

Dr.		Cr.	
സ്വീകരണങ്ങൾ	തുക ₹	നൽകൽ	തുക ₹
കൈവശ പണം 1-1-2021	20,000	ശമ്പളം	12,000
വരിസംഖ്യ	80,000	സ്റ്റേഷണറി	2,000
സംഭാവന	2,000	വാടക	3,000
		ബുക്കുകൾ	10,000
		ഫർണിച്ചർ	20,000
		കൈവശമുള്ള പണം	55,000
		31-12-2021 ൽ	
	1,02,000		1,02,000

Additional Information :

- (i) Outstanding subscription on 01-01-2021 ₹ 12,000 and on 31-12-2021 ₹ 16,000.
- (ii) Outstanding Rent ₹ 2,000.

24. Anu and Binu are partners sharing profit and losses in the ratio of 2:1. Their Balance Sheet on 31st March, 2021 was as follows :

Balance Sheet of Anu and Binu as at 31st March, 2021

Liabilities	Amount	Assets	Amount
	₹		₹
Creditors	30,000	Cash	2,000
General Reserve	15,000	Stock	18,000
Anu's Capital	45,000	Furniture	30,000
Binu's Capital	30,000	Machinery	40,000
		Building	30,000
	1,20,000		1,20,000

On 1 April, 2021, Manu was admitted into partnership on the following terms :

- a. Manu brings ₹ 20,000 as his capital.
- b. Manu brings ₹ 6,000 as his share of goodwill for 1/6 share in profit.
- c. Stock and furniture be reduced by 10%.
- d. The value of buildings be appreciated by 20%.

Prepare revaluation account and capital accounts of all partners.

അനുബന്ധ വിവരങ്ങൾ :

- (i) വരിസംഖ്യ കിട്ടുവാനുള്ളത് 01-01-2021 ൽ ₹ 12,000; 31-12-2021 ൽ 16,000.
- (ii) കൊടുക്കുവാനുള്ള വാടക ₹ 2,000.

24. അനുവും ബിനുവും 2:1 അനുപാതത്തിൽ ലാഭ/നഷ്ടങ്ങൾ വിതിച്ചെടുക്കുന്ന പങ്കാളികൾ ആണ്. ഇവരുടെ 2021 മാർച്ച് 31 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ചുവടെ ചേർക്കുന്നു :

അനുവിന്റെയും ബിനുവിന്റെയും ബാലൻസ് ഷീറ്റ് 2021 മാർച്ച് 31 ന്

ബാധ്യതകൾ	തുക ₹	ആസ്തികൾ	തുക ₹
ക്രഡിറ്റേഴ്സ്	30,000	ക്യാഷ്	2,000
പൊതുകരുതൽ ധനം	15,000	സ്റ്റോക്ക്	18,000
അനുവിന്റെ മൂലധനം	45,000	ഫർണിച്ചർ	30,000
ബിനുവിന്റെ മൂലധനം	30,000	മെഷീനറി	40,000
		ബിൽഡിംഗ്	30,000
	1,20,000		1,20,000

2021 എപ്രിൽ 1-ാം തീയതി മനുവിനെ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകൾ പ്രകാരം പ്രവേശനം നൽകി :

- a. മനു 20,000 രൂപ മൂലധനം കൊണ്ടുവന്നു.
- b. 1/6 ഭാഗം ലാഭം ലഭിക്കുവാൻ 6,000 രൂപ ഗുഡ്‌വിൽ ഇനത്തിൽ കൊണ്ടുവന്നു.
- c. സ്റ്റോക്കിനും ഫർണിച്ചറിനും 10% വിലക്കുറവ് ഉണ്ടായി
- d. ബിൽഡിംഗിനു 20% മൂല്യ വർദ്ധന ഉണ്ടായി.

റിവാലുവേഷൻ അക്കൗണ്ടും എല്ലാ പങ്കാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടുകളും തയ്യാറാക്കുക.

SECTION - II

ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Scores : 40

PART – VI

A. Answer any 4 questions from 25 to 30. Each carries 1 score. (4 × 1 = 4)

25. The maximum amount of share capital which a company is authorized to issue by its Memorandum of Association is _____.

- | | |
|------------------------|---------------------|
| (a) Authorised capital | (b) Issued capital |
| (c) Subscribed capital | (d) Paid-up capital |

26. When any shareholder fails to pay the amount due on allotment or on any of the calls, such amount is known as _____.

- | | |
|---------------------|----------------------|
| (a) Reserve capital | (b) Call money |
| (c) Calls in arrear | (d) Calls in advance |

27. “Company which has only one person as a member”. Identify.

- | | |
|-----------------------|--------------------|
| (a) Unlimited company | (b) Public company |
| (c) Private company | (d) OPC |

28. Debentures convertible into equity shares or in any other security are called _____ debentures.

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| (a) Secured debentures | (b) Convertible debentures |
| (c) Redeemable debentures | (d) Bearer debentures |

29. The statement which provides information about the financial position of a public company is _____.

- | |
|--|
| (a) Statement of profit and loss account |
| (b) Cash flow statement |
| (c) Balance Sheet |
| (d) All of these |

SECTION - II

ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Scores : 40

PART - VI

A. 25 മുതൽ 30 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എതെങ്കിലും നാലെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം. (4 × 1 = 4)

25. ഒരു കമ്പനിയുടെ മെമ്മോറാണ്ടം ഓഫ് അസ്സോസിയേഷൻ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിക്കുവാൻ സാധിക്കുന്ന പരമാവധി മൂലധനതുകയാണ് _____.

- (a) അംഗീകൃത മൂലധനം
- (b) പുറപ്പെടുവിച്ച മൂലധനം
- (c) സബ്ക്രൈബ് ചെയ്യപ്പെട്ട മൂലധനം
- (d) അടച്ചു തീർത്ത മൂലധനം

26. ഒരു ഓഹരി ഉടമ അലോട്ട്മെന്റ് തുകയോകാൾ തുകമുടക്കം വരുത്തിയാൽ ആ തുകയെ _____ എന്നു വിളിയുന്നു.

- (a) കരുതൽ മൂലധനം
- (b) കാൾ തുക
- (c) കാൾ കുടിശ്ശിക
- (d) മുൻകൂർ ലഭിച്ച കാൾതുക

27. “ഇത് ഓൾ മാത്രം അംഗമായുള്ള കമ്പനിയാണ്”. തിരിച്ചറിയുക.

- (a) അൺലിമിറ്റഡ് കമ്പനി
- (b) പബ്ലിക് കമ്പനി
- (c) പ്രൈവറ്റ് കമ്പനി
- (d) ഒ പി സി

28. സാധാരണ ഓഹരിയായോ കമ്പനിയുടെ എതെങ്കിലും നിക്ഷേപ ഉടമ്പടിയായോ മാറ്റുവാൻ സാധിക്കുന്ന കടപത്രമാണ് _____ കടപത്രം.

- (a) ഈടുള്ള കടപത്രങ്ങൾ
- (b) പരിവർത്തിത കടപത്രങ്ങൾ
- (c) തിരിച്ചടവുള്ള കടപത്രങ്ങൾ
- (d) വാഹക കടപത്രങ്ങൾ

29. ഒരു പബ്ലിക് കമ്പനിയുടെ സാമ്പത്തിക നില കാണിക്കുന്ന പട്ടികയാണ് _____.

- (a) സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് ഓഫ് പ്രോഫിറ്റ് ആന്റ് ലോസ്സ് അക്കൗണ്ട്
- (b) ക്യാഷ് ഫ്ലോ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്
- (c) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
- (d) ഇവയെല്ലാം

30. "The statement shows changes in all items of financial statements in absolute and percentage terms over a period of time." Identify.

- (a) Comparative Statement (b) Common size Statement
(c) Cash flow Statement (d) Ratio analysis

B. Answer all questions from 31 to 33. Each carries 1 score. (3 × 1 = 3)

31. Find odd one out :

- (a) Gross Profit Ratio (b) Operating Profit Ratio
(c) Current Ratio (d) Net Profit Ratio

32. Complete the following equation :

$$\text{Total Assets to Debt Ratio} = \frac{?}{\text{Long term debts}}$$

- (a) Fixed assets (b) Current assets
(c) Total assets (d) Intangible assets

33. Purchase of machinery for cash, then there is _____.

- (a) Inflow of cash (b) Outflow of cash
(c) Neither inflow nor outflow of cash (d) None of these

PART - VII

A. Answer the following question. Carries 2 scores. (1 × 2 = 2)

34. List out any two features of a Company.

B. Answer any 1 question from 35 to 36. Carries 2 scores. (1 × 2 = 2)

35. Write a situation in which a company can issue shares at discount.

36. List out any two items shown under the head shareholders Fund while preparing Balance Sheet of a company.

30. “സാമ്പത്തിക പട്ടികകളിലെ ഇനങ്ങളിൽ ഉണ്ടാകുന്ന മാറ്റം കൃത്യതയായും ശതമാനത്തിലും ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേയ്ക്കുള്ളത് വിശദമാക്കുന്ന പട്ടികയാണിത്.” എടുത്തെഴുതുക.

- (a) കമ്പാരിറ്റീവ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്
- (b) കോമ്മൺ സൈസ് സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്
- (c) ക്യാഷ് ഫ്ലോ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്
- (d) റേഷ്യോ അനാലിസിസ്

B. 31 മുതൽ 33 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം. (3 × 1 = 3)

31. കൂട്ടത്തിൽ പെടാത്തത് എടുത്തെഴുതുക :

- (a) മൊത്ത ലാഭ അനുപാതം
- (b) പ്രവർത്തന ലാഭ അനുപാതം
- (c) കറണ്ട് അനുപാതം
- (d) അറ്റ ലാഭ അനുപാതം

32. ചുവടെ തന്നിരിക്കുന്ന സമവാക്യം പൂർണ്ണമാക്കുക :

$$\text{ആകെ ആസ്തി} - \text{ബാധ്യത അനുപാതം} = \frac{?}{\text{ദീർഘകാല ബാധ്യത}}$$

- (a) സ്ഥിര ആസ്തികൾ
- (b) ഹ്രസ്വകാല ആസ്തികൾ
- (c) ആകെ ആസ്തികൾ
- (d) അദൃശ്യ ആസ്തികൾ

33. മെഷിനറി ക്യാഷ് നൽകി വാങ്ങിയെങ്കിൽ അവിടെ _____ ഉണ്ടായി

- (a) ക്യാഷിന്റെ വരവ്
- (b) ക്യാഷിന്റെ പോക്ക്
- (c) ക്യാഷിന്റെ വരവോ പോക്കോ ഇല്ല
- (d) ഇവയൊന്നും അല്ല

PART - VII

A. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ. (1 × 2 = 2)

34. ഒരു കമ്പനിയുടെ എന്തെങ്കിലും രണ്ട് സവിശേഷതകൾ എഴുതുക.

B. 35 മുതൽ 36 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരേണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

2 സ്കോർ. (1 × 2 = 2)

35. ഒരു കമ്പനിക്ക് ഓഹരി കിഴിവിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുവാൻ പറ്റുന്ന ഒരു സാഹചര്യം എഴുതുക.

36. ഒരു കമ്പനിയുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ ഷെയർ ഹോൾഡേഴ്സ് ഫണ്ട് എന്ന തലകെട്ടിനു താഴെ വരുന്ന എന്തെങ്കിലും രണ്ട് ഇനങ്ങൾ എഴുതുക.

PART – VIII

A. Answer any 3 questions from 37 to 40. Each carries 3 scores. (3 × 3 = 9)

37. Draw a chart showing categories of Share capital.
38. List out the three alternatives available to the directors of the company to deal with over subscription situation.
39. List out any three methods of redemption of debentures of a company.
40. State the meaning of cash flow statement and list out any two categories of activities for the preparation of cash flow statement.

B. Answer the following question, carries 3 scores. (1 × 3 = 3)

41. Vijaya Ltd. purchased machinery worth ₹ 2,00,000 from Anakha Enterprises. The payment was made by issue of 12% debentures of ₹ 100 each at par.
Pass the necessary journal entries.

PART – IX

A. Answer any 2 questions from 42 to 44. Each carries 4 scores. (2 × 4 = 8)

42. State any four differences between shares and debentures.
43. List out any four objectives of financial statements of a company.
44. Briefly explain four tools of analysis of financial statements.

B. Answer any 1 question from 45 to 46. Carries 4 scores. (1 × 4 = 4)

45. Akshaj Ltd. forfeits 300 shares @ ₹ 10 each fully called up on which ₹ 2,100 had been received. Company re-issues these shares for ₹ 2,400 as fully paid. Pass necessary journal entries.

PART – VIII

A. 37 മുതൽ 40 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എതെങ്കിലും മൂന്നെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം. (3 × 3 = 9)

- 37. ഓഹരി മൂലധനത്തിന്റെ വിഭാഗങ്ങൾ കാണിക്കുന്ന ഒരു ചാർട്ട് വരയ്ക്കുക.
- 38. ഒരു കമ്പനിയുടെ ഓവർ സബ്ക്രിപ്ഷൻ സാഹചര്യങ്ങളിൽ കമ്പനി ഡയറക്റ്റർമാർ മുൻപിൽ ഓഹരി അലോട്ട്മെന്റ് നടത്തുന്നതിനുള്ള മൂന്ന് വഴികൾ എഴുതുക.
- 39. ഒരു കമ്പനിയുടെ കടപത്രങ്ങൾ വീണ്ടെടുക്കുന്നതിനുള്ള എതെങ്കിലും മൂന്ന് മാർഗ്ഗങ്ങൾ എഴുതുക.
- 40. ക്യാഷ് ഫ്ലോ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് എന്നാൽ എന്ത്? ക്യാഷ് ഫ്ലോ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ ഉള്ള എതെങ്കിലും രണ്ട് പ്രവർത്തന വിഭാഗങ്ങൾ എഴുതുക.

B. ചുവടെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ. (1 × 3 = 3)

- 41. വിജയ ലിമിറ്റഡ് 2,00,000 രൂപയുടെ മെഷിനറി അനൗല എൻ്റർപ്രൈസസ്സിൻ്റെ നിന്നും വാങ്ങി. 100 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 12% കടപത്രം മുഖവിലയ്ക്ക് നൽകി ഇടപാട് തീർത്തു. ആവശ്യമായ ജേർണലൈൻഡ്രിക്സ് എഴുതുക.

PART – IX

A. 42 മുതൽ 44 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ വീതം. (2 × 4 = 8)

- 42. ഓഹരികളും കടപത്രങ്ങളും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നാല് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.
- 43. ഒരു കമ്പനിയുടെ ധനകാര്യ പത്രികയുടെ എതെങ്കിലും നാല് ലക്ഷ്യങ്ങൾ എഴുതുക.
- 44. ധനകാര്യ പത്രികയുടെ വിശകലനത്തിനു വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്ന എതെങ്കിലും നാല് ഉപാധികളെ കുറിച്ച് ലഘുവായി വിവരിക്കുക.

B. 45 മുതൽ 46 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരേണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ. (1 × 4 = 4)

- 45. ആക്ഷജ് ലിമിറ്റഡ് 2100 രൂപ ലഭിച്ച 10 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 300 മുഴുവനും കാൾചെയ്ത ഓഹരികൾ കണ്ടുകെട്ടി. കമ്പനി ഈ ഓഹരികൾ 2400 രൂപയ്ക്ക് പൂർണ്ണമായി അടച്ചു തീർത്തതാക്കി പുനർ വിൽപന നടത്തി. ആവശ്യമായ ജേർണലൈൻഡ്രിക്സ് എഴുതുക.

46. From the following, calculate operating ratio and operating profit ratio.

Cost of revenue from operations	₹ 2,00,000
Selling expenses	₹ 40,000
Administrative expenses	₹ 60,000
Revenue from operations	₹ 4,00,000

PART – X

Answer any 1 question from 47 to 48. Carries 5 scores.

(1 × 5 = 5)

47. Sreelatha Shipping Company Ltd. issued 3,00,000 equity shares @ ₹ 10 each payable at ₹ 2 on application, ₹ 5 on allotment and ₹ 3 on 1st and final call. All money were duly received. Pass necessary journal entries in the books of the company.

48. Following information is given by a company from its books of accounts as on 31st March 2021.

- (i) Total current assets ₹ 1,00,000
- (ii) Total current liabilities ₹ 50,000
- (iii) Inventory ₹ 20,000

Calculate :

- (a) Current Ratio
 - (b) Liquid Ratio
-

46. ചുവടെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളിൽ നിന്നും ഓപ്പറേറ്റിംഗ് അനുപാതവും ഓപ്പറേറ്റിംഗ് ലാഭ അനുപാതവും കണ്ടുപിടിക്കുക :

വരുമാനത്തിനുള്ള പ്രവർത്തന ചെലവ്	₹ 2,00,000
വിൽപന ചെലവ്	₹ 40,000
അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ചെലവ്	₹ 60,000
പ്രവർത്തന വരവ്	₹ 4,00,000

PART – X

47 മുതൽ 48 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും ഒരൊണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

5 സ്കോർ . (1 × 5 = 5)

47. ശ്രീലത ഷിപ്പിംഗ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 3,00,000 സാധാരണ ഓഹരികൾ പുറപ്പെടുവിച്ചു. ആപ്ലിക്കേഷൻ തുക 2 രൂപ വീതവും അലോട്ട്മെന്റ് തുക 5 രൂപ വീതവും ഒന്നാമത്തെയും അവസാന കാൾതുക 3 രൂപ വീതവും ആണ്. കമ്പനിക്ക് എല്ലാ തുകകളും ലഭിച്ചു. കമ്പനിയുടെ ബുക്കിൽ ആവശ്യമായ ജേർനലൻട്രികൾ എഴുതുക.

48. ഒരു കമ്പനിയുടെ 2021 മാർച്ച് 31 ലെ കണക്ക് വിവരങ്ങളിൽ നിന്നുമുള്ള ചില ഇനങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

- (i) ആകെ ഹ്രസ്വകാല ആസ്തികൾ ₹ 1,00,000
- (ii) ആകെ ഹ്രസ്വകാല ബാധ്യതകൾ ₹ 50,000
- (iii) നീക്കിയിരുപ്പ് ചരക്ക് ₹ 20,000
- (a) കറണ്ട് അനുപാതവും
- (b) ലിക്വിഡ് അനുപാതവും

കണ്ടുപിടിക്കുക.

